
 
CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE 

Sede legale e operativa: P.za Risorgimento n. 2 - 12037 SALUZZO (CN) 
C.C.I.A.A. Cuneo – C.F. 94010350042 – P. IVA 02787760046 

 0175 217520   info@consorziosea.it   consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 
 

 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 02.07.2024  

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE BENEFICI ECONOMICI E COMPARTECIPAZIONI ISTITUZIONALI 

IN MATERIA AMBIENTALE – ANNO 2024 – DETERMINAZIONI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che i criteri generali per la concessione sono stati approvati con deliberazione 

dell’Assemblea consortile n. 6 del 16.04.2014; 

Viste le istanze pervenute nell’anno 2024, nello specifico: 

- da parte del Fondo Ambiente Italiano - FAI – Attività di sensibilizzazione, promozione di 

atteggiamenti responsabili, di azioni di educazione verso il territorio - Protocollo d’Intesa; 

- da parte dei Polifonici Marchesato di compartecipazione organizzativa alla Rassegna Suoni dal 

Monviso per attività di sensibilizzazione e corretta gestione del rifiuto durante il programma 

annuale e gli spettacoli sul territorio consortile; 

- da parte della Fondazione Amleto Bertoni di compartecipazione organizzativa del Festival 

Occit’Amo 2024, attività di sensibilizzazione alla corretta gestione del rifiuto durante eventi 

programmati; 

- da parte del Comune di Cavallermaggiore Lavoro di sensibilizzazione nelle scuole sia nell'attività 

"standard" sia durante le importanti manifestazioni;  

- da parte del Comune di Vottignasco di un Contributo per iniziativa "vivi ed esplora il Maria"  

- da parte del Comune di Cavallerleone di un Progetto di strutture ricreative e ambientali sul 

"sentiero del Maira" e area verde di via pedaggera; 

- da parte dell’Associazione Lions Club Scarnafigi Piana del Varaita di un contributo per il Progetto 

sulla raccolta differenziata ed il riutilizzo dei materiali organizzato con la Scuola Elementare "C. 

Sperino" di Scarnafigi; 

- da parte dell’A.T. Proloco di Costigliole Saluzzo per Acquisto di stoviglie biodegradabili e proposta 

di collaborazione su tematiche ambientali; 

- da parte del Comune di Racconigi – Contributo per Festival dell'Ambiente RaccoEcologia edizione 

anno 2024 

- Diario Scolastico, a cura dell’Istituto Comprensivo di Saluzzo; 

mailto:info@consorziosea.it
mailto:consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it


- richiesta da parte dell’Associazione FUCOS ODV di Savigliano per attività di sensibilizzazione in 

occasione di “Atipico Music Festival 2023” 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 5 - 9 e 12/2024 con le quali 

sono state emanate le direttive affinché gli uffici consortili competenti provvedano all’erogazione 

dei benefici economici, subordinata alla regolarità dei versamenti e pagamenti nei confronti del 

C.S.E.A., come segue: 

 

Richiedente Euro 

FAI Protocollo d’Intesa 5.000,00 

Comune di Vottignasco 1.052,80 

Fondazione Amleto Bertoni – Saluzzo  6.000,00 

Comune di Cavallerleone 3.500,00 

Comune di Cavallermaggiore 4.850,00 

Lions Club Scarnafigi Piana del Varaita 1.100,00 

Polifonici del Marchesato  6.000,00 

A.T. Proloco di Costigliole Saluzzo 1.000,00 

Istituto comprensivo di Saluzzo  3.000,00 

Comune di Racconigi  3.000,00 

Associazione FUCOS ODV di Savigliano 3.000,00 

 

Dato atto che si è provveduto all’istruttoria ed attribuzione punteggio, nonché all’attribuzione del 

contributo da erogare; 

Esaminata la documentazione rendicontatoria alla base della erogazione del contributo assegnato ad 

oggi pervenuta; 

Ai sensi dell’art 12 dello statuto il Consorzio CSEA promuove pubblicazioni divulgative, ed ai sensi 

dell’art 3, il Consorzio persegue, nell’ambito delle attività e delle funzioni espletate, finalità volte alla tutela 

della salute dei cittadini, alla difesa dell’ambiente e alla salvaguardia del territorio; 

L’art. 10 del regolamento, prevede che per iniziative e manifestazioni avente carattere 

straordinario e non ricorrente e per le quali il Consiglio di Amministrazione ritenga che sussista un 

interesse tale da giustificare un intervento del Consorzio, potranno essere erogati benefici 

straordinari, in presenza di copertura finanziaria; 

L’articolo 8 del regolamento, prevede che il Consiglio di Amministrazione emani direttiva 

circa il piano dei benefici, su base annuale o infrannuale; 

Dato atto che l’istruttoria è stata curata dagli uffici amministrativi del Consorzio; 

Ritenuto procedere alla liquidazione della relativa spesa ai sensi dell’art. 184 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 

 



Ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento; 

- di approvare l’assegnazione dei contributi e compartecipazioni come sopra descritti, per un 

totale complessivo di Euro 7.100,00 come di seguito dettagliati: 

 

 

 

                Richiedente      Euro 

Comune di Racconigi  3.000,00 

Associazione FUCOS ODV di Savigliano 3.000,00 

Lions Club Scarnafigi Piana del Varaita 1.100,00 

  

- di dare atto che le somme per la copertura della spesa di cui alla presente determinazione 

trovano copertura nel bilancio di competenza. 

 

Saluzzo, lì 02/07/2024 

 

  IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

          F.to: Dott. Flesia Paolo Caporgno 

        Visto per regolarità contabile 

   IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMM.VO CONTABILE 

       F.to: Dott. Flesia Paolo Caporgno  

 

    VISTO: IL PRESIDENTE 

    F.to: Rubiolo geom. Fulvio                                      

 

 


